§ 1.—Si disintiéramos en el nombre, pero constase respecto al objeto, no hay duda alguna de que

(1) putarit, *Hal.*

(2) Según antigua corrección del código *Fl.*, *Br.*; in, omits la escritura original.

(3) esto, *Hal.*

(4) VIII., *Hal.*

(5) *Hal.*; captum, *Fl.*

(6) ad edictum, *Hal.*

(7) *Hal.*; dissentient, *Fl.*

tio et venditio; nihil enim facit error nominis, quum de corpore constat.

§ 2.—Inde quaeritur, si in ipso corpore non eretur (1), sed in substantia error sit, utputa si acetum pro vino veneat, aes pro auro, vel plumbum pro argento, vel quid aliud argento simile, an emtio et venditio sit. Marcellus scripsit libro sexto (2) Digestorum, emtionem esse et venditionem, quia in corpus consensum est, etsi in materia sit erratum; ego in vino quidem consentio, quia eadem prope *cetera [substantia]* est, si modo vinum acuit; ceterum si vinum non acuit, sed ab initio acetum fuit, ut embamma (3), aliud pro alio venisse videtur; in ceteris autem nullam esse venditionem puto, quoties in materia erratur;

**10. PAULUS libro V. ad Sabinum.**—aliter atque si aurum quidem fuerit, deterius autem, quam emtor existimaret, tunc enim emtio valet.

**11. ULPIANUS libro XXVIII. ad Sabinum.**—Aliquin quid dicemus, si caecus emtor fuit, vel si in materia erratur, vel in minus perito discernendarum materiarum? In corpus eos consensisse dicemus? Et quemadmodum consensum (4), qui non vidit?

§ 1.—Quodsi ego me virginem emere putarem, quum esset iam mulier, emtio valebit, in sexu enim non est erratum. Ceterum si ego mulierem vendorem, ta puerum emere existimasti, quia in sexu error est, nulla emtio, nulla venditio est.

**12. POMPONIUS libro XXXI. (5) ad Quintum Mucium.**—In huiusmodi autem quaestionibus personae ementium et vendentium spectari debent, non eorum, quibus acquiritur ex eo contracta actio; nam si servus mens vel filius, qui in mea potestate est, me praesente suo nomine emat, non est querendum, quid ego existimem, sed quid ille, qui contrahit.

**13. IDEM libro IX. (6) ad Sabinum.**—Sed si servo meo, vel ei, cui mandavero, vendas sciens fugitivum illo ignorantie, me scientie, non teneri te ex emto verum est.

**14. ULPIANUS libro XXVIII. ad Sabinum.**—Quid tamen dicimus, si in materia et qualitate embo errarent, utputa si et ego me vendere aurum putarem, et tu emere, quum aes esset? Utputa coheredes viriolam (7), quae aurea dicebatur, pretio exquisito uni heredi vendidissent, eaque inventa esset magna ex parte aenea? Venditionem esse constat ideo, quia auri aliquid habuit; nam si inauratum aliquid sit, licet ego aureum putem, valet venditio, si autem aes pro auro veneat, non valet.